
Приказ «Об организации работы классных руководителей на время режима повышенной готовности ввиду угрозы короновирусной 

инфекции»  

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3» г. Перми 
 

выписка из  П Р И К А З А 
 

 

27.03 .2020           № 89_ 

 

 

«Об организации работы классных руководителей на время режима 

повышенной готовности ввиду угрозы короновирусной инфекции» 

 

На основании Указа губернатора Пермского края от 25.03.2020 №21 «О внесении 

изменений в указ губернатора Пермского края от 19.03.2020 г №18 «О мероприятиях, 

реализуемых в связи с угрозой распространения короновирусной инфекции (COVID-19), а 

также в связи с введением в Пермском крае режима повышенной готовности ввиду угрозы 

распространения короновирусной инфекции, - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям посредством телефонных разговоров, коммуникации в 

социальных сетях, личным примером вести разъяснительную работу о необходимости 

соблюдения мер предосторожности и защиты от угрозы распространения короновирусной 

инфекции.  

2. Классным руководителям своевременно передавать необходимую информацию в 

свои классы по организации питания льготной категории граждан, дистанционному обучению, 

воспитательному процессу. 

3. В связи с объединением МАОУ «СОШ №104 с углубленным изучением 

предметов культурологического профиля» г.Перми и МАОУ «Гимназия №3» г.Перми с целью 

согласованных действий и выполнением мер по профилактике распространения 

короновирусной инфекции, в образовательном учреждении все вопросы решаются через: 

- классных руководителей по имеющимся в классах каналам информирования; 

- единый номер на время режима повышенной готовности +79960827230; 

- on-line приемную на сайте Гимназии №3 (функция ЗАДАЙ ВОПРОС ДИРЕКТОРУ). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:     


